
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

GLASNIK  

OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 2/2020 

GODINA IZDAVANJA II. 
 

ISSN 2706-378X      Bebrina,  10. ožujka 2020. godine 

 



Stranica 1, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

SADRŽAJ 

1. ODLUKA O IZMJENAMA STATUTA OPĆINE 

BEBRINA ................................................................... 2 

2. ODLUKU O IZMJENAMA PROGRAMA utroška 

sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. godini

 ..................................................................................... 3 

3. ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O ISPLATI POLITIČKIM STANKAMA U 2020. 

GODINI ...................................................................... 3 

4. PLAN PRIJMA U SLUŽBU  U OPĆINU BEBRINA U 

2020. GODINI (KRATKOROČNI PLAN) ................ 4 

5. PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI 

UPRAVNI ODJEL OPĆINE BEBRINA - TABLICA 6 

 

  



Stranica 2, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

 

Temeljem članka 35. stavka 1. točke 1. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i 

članka 32. i 94. Statuta općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019  i „Glasnika 

općina Bebrina“ 1/2019) na 26. sjednici 

Općinskog vijeća održanoj 2. ožujka 2020. 

godine donosi se  

 

ODLUKA O IZMJENAMA STATUTA 

OPĆINE BEBRINA 

 

Članak 1. 

U članku 50. stavku 1. točki 1. Statuta 

općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 

24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 

1/2019) riječi „predstojnika ureda državne 

uprave u Brodsko-posavskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima: „nadležno tijelo državne 

uprave u čijem je djelokrugu opći akt.“ 

 

Članak 2. 

U članku 57. stavku 1. Statuta riječ: 

„prenijetim“ zamjenjuje se rječju: 

„povjerenim“. 

 

Članak 3. 

Članak 91. stavak 1. Statuta mijenja se i 

glasi: 

„Nadzor nad zakonitošću općih akata 

koje Općinsko vijeće donosi u okviru 

samoupravnog djelovanja obavljaju nadležna 

tijela državne uprave, svako u svom djelokrugu, 

sukladno posebnom zakonu.“ 

 

U članku 91. stavku 2. 

riječi:“predstojniku ureda državne uprave u 

županiji“ zamjenjuju se riječima: „nadležnom 

tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći 

akt“. 

 

U članku 91. mijenja se stavak 3. i glasi: 

„Ukoliko se u zakonom propisanom postupku 

utvrdi da je opći akt u suprotnosti s Ustavom i 

zakonom, odluku o obustavi općeg akta donosi 

nadležno tijelo državne uprave.“ 

 

Članak 4. 

U cijelom tekstu Statuta općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik 

Općine Bebrina“ broj 01/2019) riječi: »središnje 

tijelo državne uprave« u određenom broju i 

padežu zamjenjuju se riječima: »tijelo državne 

uprave« u odgovarajućem broju i padežu. 

 

Članak 5. 

U ostalim djelovima Statut općine 

Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i 

„Glasnik Općine Bebrina“ broj 01/2019) ostaje 

nepromijenjen. 

 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Glasniku Općine Bebrina“.  

 

KLASA: 021-05/20-01/2 

URBROJ: 2178/02-03-20-1 

Bebrina, 2. ožujka 2020. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mijo Belegić, ing. 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 

postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“, broj 86/12, 143/13, 65/17 i 

14/19), te članka 32. Statuta općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik općine 

Bebrina“ broj 1/2019), Općinsko vijeće općine 

Bebrina na 26. sjednici održanoj 2. ožujka 2020. 

godine, donosi  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739


Stranica 3, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENAMA PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH 

OD NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U 

PROSTORU U 2019. GODINI  

 

Članak 1. 

U članku 1. stavku 1. Programa utroška 

sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. 

godini („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 22/2018) iza riječi „programu“ 

riječ „građenje“ briše se. 

 

U članku 1. Programa utroška sredstava 

ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. godini 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 22/2018) mijenja se stavak 2. i glasi: 

 „Prihod od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

planira se u Proračunu općine Bebrina za 

2019. godinu u iznosu od 20.000,00 kuna.“ 

 

Članak 2. 

Članak 2. Programa utroška sredstava 

ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. godini 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 22/2018) mijenja se i glasi:  

„Sredstva iz članka 1. stavka 2. ovog 

Programa utrošit će se za poboljšanje 

infrastrukturno nedovoljno opremeljenih i/ili 

neopremljenih naselja - izgradnju 

parkirališta javne namjene u općini Bebrina 

u naselju Bebrina na katastarskim česticama 

1212/2 i 1212/3 u katastarskoj općini 

Bebrina.“ 

 

 

Članak 3. 

 U ostalim dijelovima Program utroška 

sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. 

godini („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 22/2018) ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka o izmjenama Programa utroška 

sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2019. 

godini stupa na snagu osam dana nakon objave u 

“Glasniku Općine Bebrina”.   

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

 

KLASA: 021-05/20-01/12 

URBROJ: 2178/02-03-20-1 

Bebrina, 2. ožujka 2020. godine 

 

 

PREDSJEDNIK                                                                                    

Mijo Belegić, ing 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma („Narodne novine“ 

broj 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Općine 

Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i 

„Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019), 

Općinsko vijeće Općine Bebrina, na  26. sjednici 

održanoj 2. ožujka 2020. godine, donosi 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O ISPLATI POLITIČKIM 

STANKAMA U 2020. GODINI 

 

Članak 1. 

U Odluci o isplati sredstava političkim 

strankama u 2020. godini („Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 02/2019) u članak 2. dodaje se 

stavak 2. i glasi: 

Za svakog člana Općinskog vijeća 

podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 

stranci pripada i pravo na naknadu razmjerno 

broju članova Općinskog vijeća podzastupljenog 

spola.“ 

 

Članak 2. 

 



Stranica 4, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

U Odluci o isplati sredstava političkim strankama 

u 2020. godini („Glasnik Općine Bebrina“ broj 

02/2019) mijenja se članak 3. i glasi: 

„U proračunu općine Bebrina za redovito 

financiranje političkih stranaka osigurat će se 

sredstva u iznosu od 26.400,00 kuna. 

Sredstva po vijećniku iznose 2.000,00 kuna.  

Sredstva će se rasporediti kako slijedi: 

1. Hrvatska demokratska zajednica – 

12.200,00 kuna 

2. Hrvatska seljačka stranka- 6.000,00 kuna 

3. Socijaldemokratska partija Hrvatske – 

4.000,00 kuna 

4. Hrvatska narodna stranka – Liberalni 

demokrati – 2.000,00 kuna 

5. Lista grupe birača Danijel Lučić – 

2.200,00 kuna  

 

 

Članak 3. 

U Odluci o isplati sredstava političkim strankama 

u 2020. godini („Glasnik Općine Bebrina“ broj 

02/2019) iza članka 4. dodaje se članak 5. i glasi: 

 

„U Proračunu općine Bebrina za 2020. 

godinu osigurat će se sredstva za isplatu 

razmjernog dijela sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkim strankama i nezavisnim 

vijećnicima kojima je u 2019. godini isplaćen 

manji iznos od iznosa utvrđenog člankom 5. 

Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 

izborne promidžbe i referenduma („Narodne 

novine“ broj 29/19 i 98/19), a u skladu s člankom 

100. istog Zakona.“ 

 

Dosadašnji članak 5. postaje članak 6. 

Odluke. 

 

Članak 4. 

U ostalim dijelovima Odluka o isplati sredstava 

političkim strankama u 2020. godini („Glasnik 

Općine Bebrina“ broj 2/2019) ostaje 

nepromjenjena. 

 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA 

 

KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2178/02-03-20-1 

Bebrina, 2. ožujka 2020. godine 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Mijo Belegić, ing. 

 

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o 

službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), i 

članka 47. Statuta općine Bebrina („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 

02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine 

Bebrina“ broj 01/2019) Općinski načelnik 

Općine Bebrina donosi  

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU  U OPĆINU 

BEBRINA U 2020. GODINI 

(KRATKOROČNI PLAN) 

 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma u službu u Općinu 

Bebrina u 2020. godini (u daljnjem tekstu: Plan  

prijma) utvrđuje se prijam službenika i 

namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Bebrina.  

 

Članak 2. 

Utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta na neodređeno vrijeme na dan 31. 

prosinca 2019. godine, te planira potreban broj 

službenika i namještenika za prijam u službu na 

određeno i neodređeno vrijeme. 

Tabelarni prikaz stvarnog stanja 

popunjenosti na neodređeno vrijeme na dan 31. 

prosinca 2019. godine i planirani broj osoba za 

rad na određeno i neodređeno vrijeme u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Bebrina 

nalazi se u privitku ovog Plana prijma i čini 

njegov sastavni dio. 

 

Članak 3. 



Stranica 5, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

       Na određeno vrijeme planira se prijem 

osoba sa stečenom nižom stručnom spremom ili 

osnovnom školom, osoba sa stečenom spremom 

magistra struke ili stručnog specijalista  

ekonomske ili tehničke struke i sveučilišnog 

prvostupnika ili stručnog prvostupnika struke. 

 Na neodređeno vrijeme planira se prijem 

osobe  na radnom mjestu višeg referenta za 

projekte i opće poslove.  

 

 

Članak 4. 

            Plan prijma provodit će sukladno 

sredstvima Proračunu Općine Bebrina za tekuću 

godinu.  

 

 

Članak 5. 

  Ovaj Plan prijma stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u  „Glasniku Općine 

Bebrina“.  

 

 

KLASA: 011-01/20-01/1 

URBROJ: 2178/02-01-20-1 

Bebrina, 17. siječnja 2020. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Brzić, mag.ing.silv.univ.spec 

 

 

 



Stranica 6, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE BEBRINA - TABLICA 

U 2020. godini 

 
Red. 

broj 

Naziv radnog mjesta Stupanj obrazovanja i stručna sprema 

i potrebno radno iskustvo 

Broj 

sistematiziranih 

radnih mjesta 

Stvarno stanje 

popunjenosti na 

neodređeno vrijeme na 

dan 31.12.2019. 

Planirani broj 

novozaposlenih 

osoba na određeno 

vrijeme 

Planirani broj 

novozaposlenih osoba 

na neodređeno vrijeme 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE BEBRINA    

1. Viši stručni suradnik za 

projekte i opće poslove 

Minimalno 1 godina radnog 

iskustva na poslovima vezanim 

uz upravljanje projektima i 

općim poslovima 

Magistar struke ili stručni 

specijalist ekonomske ili 

tehničke struke 

2 0 1 0 

2. Viši referent za projekte 

i opće poslove 

Sveučilišni prvostupnik ili 

stručni prvostupnik struke 

Minimalno 1 godina radnog 

iskustva na istim ili sličnim 

poslovima 

2 0 1 1 

3. Ostala radna mjesta za 

koja je kao uvijet 

propisana niža stručna 

sprema ili osnovna škola- 

Komunalni 

djelatnik 

Niža stručna sprema ili 

osnovna škola, 

Minimalno 1 godina radnog 

iskustva na odgovarajućim 

poslovima 

3 1 2 0 

SVEUKUPNO JEDINSTVENI 

UPRAVNI ODJEL 

 
11 3 4 1 

 

  



Stranica 7, Broj 2/2020 GLASNIK OPĆINE BEBRINA Utorak, 10. ožujka 2020. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

        
 

GLASNIK OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ: 2/2020 
 

GODINA IZDAVANJA: II 

 

ISSN: 2706-378X 
 

 

 

 

 

IMPRESSUM 

 

Izdavač:    Telefon:   Glavni i odgovorni urednik: 

Općina Bebrina    035/433-109   Ivan Brzić,  mag.ing.silv.univ.spec 

OIB: 52630455645       Općinski načelnik Općine Bebrina 

MB: 2575574    

 

Sjedište uredništva:   e-mail:    Urednik: 

Općina Bebrina    opcina@bebrina.hr  Ivana Penić, mag.iur. 

Bebrina 81        Pročelnik Jedinstvenog  

35254 Bebrina        upravnog odjela Općine 

 

Web: 

https://www.bebrina.hr   

mailto:opcina@bebrina.hr
https://www.bebrina.hr/

